Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
Выписка из ПРОТОКОЛА № 2.2-01/220122-01Эл

электронного голосования ученого совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (НИУ

ВШЭ)

Дата проведения: 22.01.2022
Время проведения: начало 20 января 2021 г. 10 часов 00 минут, окончание 22 января 2022
г. 10 часов 00 минут
Место проведения: сайт факультета коммуникаций, медиа и дизайна
https://cmd.hse.ru/vote/554861238.html

Председатель: А.Г. Быстрицкий
Ученый ̆секретарь: Л.А. Цыганова
В голосовании приняли участие: Алябьева Людмила Анатольевна, Архангельский
Александр Николаевич, Афанасьева Ольга Валентиновна, Бажанов Леонид Александрович,
Бачурина Нелли Сергеевна, Бергер Михаил Львович, Векслер Ася Филипповна, Джикия
Александр Ролланович, Евстафьев Дмитрий Геннадьевич, Каширских Олег Николаевич,
Кричевский Григорий Александрович, Кузнецова Александра Владимировна, Логутова
Наталья Леонидовна, Можаев Александр Валерьевич, Мордвинова Мария Андреевна,
Николов Алексей Львович, Савин Никита Юрьевич, Старусева-Першеева Александра
Дмитриевна, Шелухин Дмитрий Викторович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Из 34 членов Ученого совета в голосовании приняли участие 19

2. СЛУШАЛИ: Л.А. Цыганову об утверждении Положение о предоставлении скидок по
оплате обучения студентам образовательных программ  высшего образования – программы
бакалавриата «Мода» и программ магистратуры «Коммуникационный и цифровой дизайн»,
«Дизайн среды», «Мода», «Практики современного искусства», не имеющих мест за счет
средств субсидии из федерального бюджета, по направлениям подготовки «Дизайн» и
«Изящные искусства» факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ,
поступающим в 2022 году.
Постановили: Утвердить Положение о предоставлении скидок по оплате обучения
студентам образовательных программ  высшего образования – программы бакалавриата
«Мода» и программ магистратуры «Коммуникационный и цифровой дизайн», «Дизайн
среды», «Мода», «Практики современного искусства», не имеющих мест за счет средств
субсидии из федерального бюджета, по направлениям подготовки «Дизайн» и «Изящные
искусства» факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ, поступающим в 2022
году.

Ученый ̆секретарь         Л.А. Цыганова

https://cmd.hse.ru/vote/554861238.html